
-Afati, vendi dhe mënyra me të cilën palët e interesuara paraqesin ose dërgojnë 

rekomandimet e tyre 

1. Afati për paraqitjen e rekomandimeve: 

Afati kohor zakonisht mund të variojë nga 15 ditë deri në një muaj para mbledhjes përfundimtare 

të këshillit bashkiak. 

2. Vendi i dorëzimit të rekomandimeve: 

Rekomandimet mund të dorëzohen në zyrën e informimit publik në bashki, online në adresat e 

publikuara në faqen e webit, gjithashtu, në raste të veçanta mund të organizohen forume publike 

ku qytetarët dhe grupet e interesuara mund të japin rekomandime personalisht. 

3. Mënyra e dorëzimit të rekomandimeve: 

Shkrim: Rekomandimet zakonisht dorëzohen me shkrim, në formën e shkresave zyrtare të 

drejtuara kryetarit të bashkisë, këshillit bashkiak ose komisioneve specifike që merren me 

çështjen. 

Online: Rekomandimet mund të dërgohen përmes formave të dedikuara në faqen zyrtare të 

bashkisë ose përmes postës elektronike në një adresë zyrtare të bashkisë. 

 


